
 چه نقشی بیمه در دنیای امروز ایفا می کند؟  

 الف( کاهش هزینه های دولتی  

مین امنیت اقتصادی و اجتماعی و تسهیل فعالیت های اقتصادی   )ب
 
  ☑تا

 ج( محدود کردن فعالیت های اقتصادی  

 جلوگیری از تمامی ریسک های اقتصادی   )د

 

 ف در یک معامله بیمه همکاری کنند؟  چه زمانی ممکن است چندین بیمه گر از کشورهای مختل

 الف( زمانی که تعهدات بیمه ای بسیار زیاد و پیچیده باشند  

 ب( زمانی که بیمه گر به تنهای  ی قادر به پوشش ریسک ها نباشد  

 ج ( زمانی که قرار داد بیمه برای بازارهای محلی مناسب نباشد  

  ☑همه موارد   )د

 

 ای چیست؟  نقش بیمه گر در معاملات بیمه 

 الف( تعیین قیمت و تعرفه های بیمه  

 ب( تعیین نحوه پوشش بیمه  

 ج( انجام بازاریابی برای جذب بیمه گزار  

  ☑مدیریت ارتباط بین بیمه گران و بیمه گزاران و ارائه پوشش های بیمه ای   )د

 

 بیمه چه نقشی در دنیای صنعتی امروز ایفا می کند؟  

  ☑ضمین سرمایه گذاری ها  الف( حفظ ثروت ملی و ت

 افزایش میزان  تولید صنعتی   )ب

 ج( کاهش هزینه های بهداشتی  

 کاهش ریسک های طبیعی   )د

 

 چگونه بیمه به توسعه اقتصادی کمک می کند؟ 

 الف( از طریق کاهش هزینه های تولید  

وری پس اندازها و سرمایه گذاری ذخائر  
 
  ☑ب( با جمع ا

saba
Typewriter
سوالات آزمون استخدامی بیمه دانا



 شغلی در صنعت بیمه   ج( با ایجاد فرصت های

 د( همه موارد  

 

 طبق تعریف ماهوی بیمه چه رابطه ای میان بیمه گر و بیمه گزار بر قرار می شود؟  

 الف( بیمه گر با پذیرش ریسکها و با رعایت اصول اقتصادی تعهد می کند که تنها خسارت های  مادی را جبران کند  

  ☑تعاونی بیمه گزاران را در برابر حوادث احتمالی  حمایت می کند   ب( بیمه گر با پذیرش خطرات و ایجاد روابط

 ج( بیمه گر با ایجاد بیمه های اختصاصی حمایت مالی از بیمه گزاران را فقط در زمان وقوع حوادث  طبیعی انجام می دهد  

 لی  توانمند هستند بیمه گر به منظور کاهش ریسکهای مالی فقط بیمه گزارانی را پوشش می دهد که از نظر ما )د

 

 چه زمانی تعهد بیمه گر در برابر بیمه گزار اجرا می شود؟   ۱۱۱۱قانون بیمه مصوب  ۱طبق ماده 

 الف( زمانی که حادثه ای به طور قطعی رخ دهد  

 ب( زمانی که بیمه گزار حق بیمه را به طور کامل پرداخت کند  

  ☑بیمه گزار یا شخص ثالث شود  ج( زمانی که وقوع حادثه باعث وارد شدن خسارت به 

 زمانی که بیمه گزار درخواست پرداخت خسارت کند   )د

 

ثیر می گذارد؟  
 
 در تعریف فنی بیمه، چه عاملی از اهمیت ویژه برخوردار است که به طور مستقیم بر روی  تعهدات بیمه گر تا

 الف( بررسی و تحلیل دقیق ریسک های مالی  

مار و اح
 
  ☑تمالات در پذیرش خطرات  ب( رعایت قواعد ا

 ج( توافق میان بیمه گزار و بیمه گر در شرایط خاص قرار داد  

 د( تعیین میزان حق بیمه با توجه به وضعیت اقتصادی جامعه  

 

ورند و نه صرفا یک قرار داد؟  چرا برخی حقوقدان ها بیمه را یک عقد ق
 
 انونی به حساب می ا

 الف( به دلیل عدم وجود توافق میان طرفین در بیمه  

 ب( زیرا بیمه گر به عنوان طرف تعهد در مقابل یک یا چند نفر دیگر مسئول است  

  ☑( زیرا بیمه به طور خاص در قانون مدنی به عنوان یک عقد تعریف شده است  ج

 ه، تمامی شرایط عقد را در نظر نمی گیرند  زیرا در بیم (د

  



مار و احتمالات خطرات مختلف را مدیریت کند؟  به نظر شما چرا بی
 
 مه گر باید با توجه به ا

 الف( برای توزیع عادلانه حق بیمه میان بیمه گزاران  

  ☑ب( برای تعیین میزان خسارتهای احتمالی که ممکن است به بیمه گزاران وارد شود  

 ج( برای انجام دقیق محاسبات مالی و تصمیم گیری های اقتصادی  

 برای پوشش کامل تمامی خسارات وارد شده به بیمه گزاران در زمان وقوع حادثه   (د

  

 در مور نقش حق بیمه کدام یک از موارد در صحیح است؟  

 گونه الزام قانونی برای طرفین ایجاد نمی کند   الف( بیمه به صورت یک قرارداد ساده است که هیچ

 ب( بیمه تنها به عنوان یک قرارداد مالی بین دو طرف شناخته می شود و در امور حقوقی کاربرد ندارد.  

 ج( بیمه یک توافق شفاهی است و نیازی به ثبت قانونی ندارد  

ید   بیمه در چارچوب قانونی به عنوان عقدی محسوب می شود که بین (د
 
  ☑بیمه گر و بیمه گزار به وجود  می ا

 

 بر اساس ویژگی های عقد بیمه، کدام یک از موارد زیر صحیح است؟  

ن را فسخ کنند.  
 
 الف( عقد بیمه از نوع عقد جایز است به این معنا که هر یک از طرفین می توانند هر زمان که  خواستند ا

ه تعه دات ط  رف دیگ ر پاس  خ م  ی ب( عق د بیم  ه ی ک عق  د دو طرف ه و مع  وا اس  ت ب ه ای  ن معن ا ک  ه ه  ر ی ک از ط  رفین تعه دات مشخص  ی  دارن د ک  ه ب  

  ☑دهد

 ( عقد بیمه همیشه معلق است و هیچ گاه به طور قطعی انجام نمی شود.  ج

 عقد بیمه هیچ گونه ارتباطی با حسن نیت ندارد و هر یک از طرفین می توانند اطلاعات نادرست  را ارائه دهند.   (د

 

 طبق ویژگی های عقد بیمه کدام یک از ویژگیهای زیر درباره عقد بیمه به درستی بیان شده  است؟  

ن هر یک از طرفین می توانند د
 
 ر هر زمان که بخواهند  قرار داد را فسخ کنند.  الف( عقد بیمه یک عقد جایز است که در ا

 ب( قرار داد بیمه بدون توجه به شرایط و زمان حادثه همیشه قطعی و اجرای  ی است.  

 ج( تعهدات بیمه گر در عقد بیمه همیشه قطعی و از ابتدا به طور کامل اجرا می شود.  

  ☑بیمه گر معلق است.   د( عقد بیمه به طور معمول از طرف بیمه گزار منجز و از طرف

 

 در عقد بیمه چه تاثیری دارد؟  « احتمالی بودن»ویژگی 

 باعث میشود که تعهدات طرفین در عقد بیمه به طور قطعی انجام شود.   الف( این ویژگی



  ☑ب( احتمال وقوع حادثه در عقد بیمه موجب می شود که تعهدات بیمه گر در صورتی اجرای  ی شود که  خطر تحقق یابد.  

 ی اگر حادثه رخ نداده باشد.  ج( احتمال بودن تعهد بیمه گر باعث میشود که بیمه گر همواره موظف به پرداخت خسارت باشد،  حت

 د( احتمال بودن قرارداد بیمه باعث میشود که هیچ یک از طرفین ملزم به اجرای تعهدات خود  نباشند.  

 

 دام یک از موارد زیر در مورد حسن نیت در عقد بیمه صحیح است؟  طبق ویژگی های عقد بیمه، ک

ن  منجر به بطلان قرار داد شود. 
 
  ☑الف( حسن نیت در عقد بیمه از درجه اهمیت بیشتری برخوردار است و ممکن است فقدان ا

 نادرست ارائه دهند.   ب( در عقد بیمه نیازی به حسن نیت طرفین نیست و هر یک از طرفین می توانند اطلاعات 

 ج( حسن نیت در عقد بیمه تنها از جانب بیمه گر لازم است و بیمه گزار نیازی به ارائه اطلاعات  صحیح ندارد.  

 عدم حسن نیت در عقد بیمه باعث هیچ گونه پیامد قانونی نمی شود.   (د

 

 می نامند؟  « عقد اتفاقی»چرا عقد بیمه را 

ن وجود ندارد.  الف( زیرا تعهدات بیمه گر در هر صورت قط
 
 عی است و هیچ گونه احتمالی در ا

  ☑ب( زیرا انجام تعهدات بیمه گر به طور معمول وابسته به وقوع حادثه است که ممکن است اتفاق  نیفتد.  

 ج( زیرا هیچ یک از طرفین در این نوع قرار داد هیچ گونه تعهدی ندارند و فقط یک توافق شفاهی  است.  

 در عقد بیمه، تعهدات طرفین همواره به صورت قطعی انجام می شود.   زیرا (د

 

ن از سایر عقود می شود؟  
 
 در عقد بیمه کدام یک از ویژگی ها باعث تمایز ا

 الف( همواره وجود توافق کامل و قطعی در بین طرفین  

 تعهدات طرفین حتی در صورت وقوع حادثه  الزوم اجرای  (ب

ن  
 
  ☑ج( احتمال وقوع خطر یا حادثه و وابستگی تعهدات به ا

 د( تغییر شرایط قرار داد به طور خودکار و بدون نیاز به توافق طرفین  

 

 است؟م یک از موارد زیر صحیح بر اساس شرایط اساسی عقد بیمه، کدا

نها از اکراه  یا اجبار ناشی شده باشد.  
 
 الف( در عقد بیمه، طرفین باید قصد و اراده انجام بیمه را داشته باشند، حتی اگر رضایت ا

ن  می شود.  ب( عقد بی
 
 مه باید حتما دارای موضوع نامعین باشد، زیرا مشخص بودن موضوع، موجب بطلان ا

  ☑برای صحت عقد بیمه طرفین باید بالغ عاقل و رشید باشند و همچنین موضوع بیمه باید مشخص  و معین باشد.   (ج

 انعطاف پذیر باشد رایط قرار داددر عقد بیمه، خطر تحت پوشش باید به صورت مبهم و غیر مشخص ذکر شود تا ش (د



 

 در عقد بیمه صحیح است؟   کدام یک از موارد زیر درباره قصد و رضای طرفین

 یمه های اجباری، رضایت شخص بیمه گزار باید به طور کامل حاصل شود، در غیر این  صورت قرارداد باطل است.  الف( در ب

 ب( برای صحت عقد بیمه، تنها طرف بیمه گر باید رضایت کامل داشته باشد و بیمه گزار نیازی به  رضایت ندارد.  

  ☑ج( در بیمه های اجباری، چون بیمه گزار باید در برابر مصلحت اجتماعی عمل کند، عدم رضایت  شخص مشکلی ایجاد نمی کند.  

 کنند که رضایت ندارند.   عقد بیمه در صورتی معتبر است که هر دو طرف قرار داد از ابتدا اعلام (د

 

 در عقد بیمه مطابق قانون مدنی اهلیت طرفین به چه معناست؟  

 الف( طرفین قرار داد باید حتما افراد بالغ و نیکو کار باشند.  

  ☑سال رسیده، عاقل و رشید باشند، یعنی قدرت تشخیص خوب و بد  خود را داشته باشند.   ۱۱اید به سن ب( طرفین ب

 ج( تنها بیمه گزار باید بالغ باشد و بیمه گر نیازی به اهلیت ندارد.  

 اهلیت طرفین به این معناست که قرار داد بیمه باید توسط یک مقام قانونی تایید شود.   (د

 

 در عقد بیمه صحیح است؟   ناز موارد زیر در مورد موضوع معیکدام یک 

 داشته باشد تا  انعطاف پذیری بیشتری داشته باشد.  « خطر»الف( در قرارداد بیمه موضوع باید نامشخص و به طور کلی اشاره به 

 ارداد بیمه نیازی به توضیح دقیق ندارد و می تواند به طور کلی و نامعلوم باشد.  ب( موضوع قر 

ن را داشته باشند.  ج( موضوع بیمه باید به طور عمومی بیان شود تا طرفین ح
 
 ق تغییر ا

  ☑موضوع بیمه باید به طور دقیق و روشن مشخص شود به طوری که هر یک از طرفین دقیقا بدانند که  چه تعهداتی را می پذیرند.   (د

 

 شود؟   مکان دقیق بیمه در قرار داد مشخصاسی عقد بیمه در کدام یک از موارد زیر باید مطابق شرایط اس

تش سوزی باربری و غیره 
 
  ☑مشخص باشدالف( مکان بیمه باید در تمام انواع بیمه نامه ها مانند بیمه های اتومبیل، ا

 ب( فقط در بیمه های مسئولیت باید مکان بیمه ذکر شود.  

 تنها برای بیمه های باربری و حمل و نقل باید مشخص باشد.   ( مکان بیمهج

تش سوزی و مهندسی نیازی به ذکر ندارد.   (د
 
 مکان بیمه در قراردادهای بیمه های ا

 

 یط اساسی عقد بیمه در قرارداد بیمه باید چه نکاتی درباره مدت اعتبار بیمه ذکر شود؟  مطابق با شرا

 الف( مدت اعتبار بیمه فقط باید به صورت کلی و بدون تعیین زمان خاص ذکر شود.  



  ☑ب( مدت اعتبار بیمه باید دقیقاً مشخص شود شامل تاریخ و ساعت شروع و پایان بیمه نامه.  

 مدت اعتبار بیمه تنها باید برای بیمه های عمر و مسئولیت ذکر شود.   (ج

 مدت اعتبار بیمه نامه باید بر اساس تخمین زمان وقوع خطر تنظیم شود.   (د

 

 موضوع  معین، توجه نکنند، چه نتیجه ای خواهد داشت؟  »طبق شرایط اساسی عقد بیمه در صورتی که طرفین به یکی از ارکان عقد بیمه، مانند 

  ☑ملزم به انجام تعهدات خود نیستند.   الف( عقد بیمه باطل است و هیچ کدام از طرفین

 ب( عقد بیمه معتبر است و و تعهدات طرفین باید به طور غیر مستقیم مشخص شود.  

 ج ( عقد بیمه غیر قابل فسخ خواهد بود و طرفین نمی توانند قرارداد را تغییر دهند.  

 شود.   عقد بیمه ممکن است باطل باشد مگر اینکه موضوع قرار داد بعداً معین (د

 

 کدام یک از ویژگیهای اهلیت طرفین در عقد بیمه صحیح است؟  

 الف( بیمه گر تنها باید اهلیت قانونی برای انجام فعالیت های بیمه ای داشته باشد.  

  ☑اید بالغ، عاقل و رشید باشد و این اهلیت برای انجام هر گونه معامله ضروری است.  ب( بیمه گزار ب

 ج( برای انعقاد عقد بیمه، تنها طرف بیمه گر باید بالغ و رشید باشد.  

 د( اهلیت طرفین برای انعقاد عقد بیمه تنها در صورتی ضروری است که بیمه گزار در معرا خطر  جانی باشد.  

 

 در عقد بیمه چرا مشخص بودن خطر تحت پوشش اهمیت ویژه ای دارد؟  

  ☑که بیمه گزار باید پرداخت کند.   الف( برای تعیین دقیق میزان حق بیمه

 ب( زیرا خطر تحت پوشش باید مبهم باشد تا قرار داد انعطاف پذیر باشد.  

 ( چون بیمه گر تنها در صورت بروز خطرات احتمالی می تواند تعهدات خود را اجرا کند.  ج

 د( برای جلب رضایت بیمه گزار و حفظ منافع او در طول قرار داد. سید گزار و حفظ او در طول قرارداد  

 

 در مورد بیمه های اجباری کدام یک از موارد زیر صحیح است؟  

 الف( در بیمه های اجباری اگر بیمه گزار رضایت نداشته باشد، عقد بیمه باطل می شود.  

 در بیمه های اجباری فقط بیمه گر باید رضایت داشته باشد و بیمه گزار نیازی به رضایت ندارد.  ب( 

ب ر ج( بیمه گزار در بیمه های اجباری بای د ب ر اس اس مص لحت اجتم اعی و من افع جامع ه اق دام کن د و حت ی  اگ ر رض ایت نداش ته باش د، ق رار داد معت

  ☑است.  



 باید مطابق با قانون رضایت کامل خود را اعلام کند.  بیمه گزار در بیمه های اجباری  (د

 

 در عقد بیمه به درستی بیان شده است؟  « کدام یک از ویژگی های موضوع معین

 ایجاد شود.ود تا انعطاف بیشتری در قرارداد الف( در قرارداد بیمه، موضوع می تواند به طور کلی و مبهم ذکر ش

ن به   ب( موضوع بیمه باید در قرارداد فقط به صورت کلی اشاره شود و مشخص شدن
 
 طرفین بستگی دارد.  جزئیات ا

 ج( موضوع بیمه فقط باید شامل خطرات احتمالی باشد و در جزئیات  نیازی به دقت نیست.  

ن از جمله و هر مکان و مدت بیمه نامه باید تعریف گردد.   د(
 
  ☑موضوع قرارداد سر باید دقیق مشخص شد و تمام جربیات ا

 

 در کدام یک از موارد زیر باید مدت اعتبار بیمه نامه به طور دقیق ذکر شود؟  

  ☑الف( در تمام انواع بیمه نامه ها باید تاریخ شروع و پایان بیمه نامه به طور دقیق تعیین شود.  

 مشخص شود.  ب( فقط در بیمه های عمر باید مدت اعتبار بیمه نامه 

 در بیمه های باربری، زمان شروع و پایان بیمه نامه باید بر اساس زمان سفر تعیین گردد.   (ج

تش سوزی مدت اعتبار بیمه نامه نیازی به ذکر دقیق ندارد.  
 
 د( در بیمه های ا

 

 در هنگام انعقاد عقد بیمه کدام یک از موارد زیر باید به طور دقیق مشخص شود؟  

 یمه  الف( نوع پوشش بیمه ای و میزان حق ب

 ب( خطرات تحت پوشش، نوع مسئولیت و شرایط خاص بیمه گر.  

  ☑ج( تمام موارد فوق باید به طور دقیق و مشخص ذکر شوند.  

 د( تنها میزان حق بیمه باید مشخص باشد و سایر جزئیات می توانند مبهم باشند.  

 

 طبق شرایط ذکر شده در متن کدام یک از موارد زیر موجب بطلان عقد بیمه خواهد شد؟  

 الف( عدم پرداخت حق بیمه توسط بیمه گزار.  

 ب( تغییر در نوع خطر تحت پوشش در قرارداد بیمه  

  ☑ج( تقلب بیمه گزار در اعلام قیمت یا ارزش مورد بیمه.  

 تعیین مدت اعتبار بیمه نامه در قرار داد.   د( عدم

 

 اثیری بر تعهدات طرفین دارد؟  اگر قرار داد بیمه فسخ شود چه ت



ن هیچ تعهدی بر عهده طرفینالف( تعهدات طرفین تا تاریخ فسخ ادامه خواهد داشت و بع
 
  ☑نیست.   د از ا

 ب( طرفین باید تمامی تعهدات خود را حتی پس از تاریخ فسخ ادامه دهند.  

 .  ( فقط بیمه گر مسئول است که تا تاریخ فسخ تعهدات خود را انجام دهدج

 بیمه گزار باید خسارتهای حادثه را پرداخت کند حتی اگر تاریخ فسخ گذشته باشد.   (د

 

 نتیجه ای خواهد داشت؟  چه ارائه اطلاعات کاذب خودداری کند،طبق قانون بیمه، اگر بیمه گزار عمداً از اظهار حقایق با 

 الف( قرار داد بیمه باطل نمی شود ولی بیمه گر حق دارد خسارت را کاهش دهد.  

  ☑ب( قرار داد بیمه باطل می شود و بیمه گر حق دارد حق بیمه های پرداختی را از بیمه گزار مطالبه کند.  

 پرداخت جریمه خواهد بودج ( قرار داد بیمه همچنان معتبر می ماند ولی بیمه گزار موظف به  

 د( قرار داد بیمه لغو می شود ولی بیمه گزار نیازی به پرداخت جریمه ندارد.  

 

ن می افتد؟  در صورتی 
 
 که واردات کالای خاصی مجاز اعلام شود چه اتفاقی برای بیمه نامه ا

  ☑الف( بیمه نامه معتبر می شود و بیمه گر می تواند خسارت ها را پرداخت کند.  

ید و بیمه گر باید خسارت را پس از تایید قانونی پرداخت کند.   (ب
 
 بیمه نامه به حالت تعلیق در می ا

 اطل خواهد شد و هیچ گونه تعهدی برای بیمه گر وجود ندارد.  ( بیمه نامه بج

غاز شود.   (د
 
 بیمه گر باید قرار داد جدیدی منعقد کند تا پوشش بیمه ای ا

 

ن را از بیمه های بازرگانی متمایز می کند.  
 
 یکی از ویژگیهای اصلی بیمه های اجتماعی که ا

 الف( حق بیمه در بیمه های اجتماعی معمولًا بر اساس میزان خطر تعیین می شود.  

  ☑شود و دارای جنبه  غیر انتفاعی هستند.  بیمه های اجتماعی غالباً توسط دولت یا سازمانهای خاص اجرا می  (ب

 ج( در بیمه های اجتماعی حق بیمه به میزان سرمایه بیمه شده وابسته است.  

 ری برای افراد ارائه می شوند.  بیمه های اجتماعی در تمامی موارد به صورت اختیا (د

 

 در بیمه های اجتماعی تعیین حق بیمه چگونه انجام می شود؟  

 الف( حق بیمه بر اساس ارزش بیمه شده و شدت خطر تعیین می شود.  

  ☑ب( حق بیمه به صورت درصدی ثابت از دستمزد بیمه شده دریافت می شود.  

 ج( حق بیمه به صورت یکسان برای تمامی افراد در نظر گرفته می شود.  



 یمه بر اساس تعداد افراد تحت تک فل بیمه شده محاسبه می شود.  حق ب (د

 

 اعی بر خلاف بیمه های بازرگانی، اهمیت ندارد؟  کدام یک از موارد زیر در بیمه های اجتم

ن.  
 
 الف( تعیین تعهدات بیمه گر بر اساس ارزش خطر و شدت ا

وری برای موسسات بیمه  
 
 ب( در نظر گرفتن منافع تجاری و سود ا

 ج( استفاده از بیمه های اتکای  ی  

  ☑اعمال یارانه برای پوشش بخشی از حق بیمه   (د

  

 با مقررات حقوقی چیست؟  یکی از تفاوت های بیمه های اجتماعی و بازرگانی در رابطه 

 الف( در بیمه های بازرگانی روابط بیمه گزار و بیمه کر تابع حقوق عمومی است.  

 ب( در بیمه های اجتماعی روابط بیمه گزار و بیمه گر تابع حقوق خصوصی است.  

  ☑ج( در بیمه های اجتماعی روابط بیمه گزار و بیمه گر تابع حقوق عمومی است.  

 ی بازرگانی، حقوق عموم بر روابط حاکم است.  در بیمه ها (د

  

 در چه شرایطی بیمه اجتماعی میتواند به صورت اجباری اجرا شود؟  

مد مالیات ها دارد.  
 
 الف( زمانی که دولت تمایل به افزایش در ا

 ر به پرداخت حق بیمه نیستند.  ب( زمانی که افراد به دلایل اقتصادی قاد

  ☑ ج( زمانی که مصالح اجتماعی ایجاب میکند که برخی افراد یا گروه های خاص به بیمه اجتماعی ملزم  شوند. 

 زمانی که موسسات بیمه تجاری از پوشش ریسک های خاص باز می مانند.   (د

 

 کدام یک از موارد زیر در بیمه های اجتماعی نیاز به استفاده از بیمه های اتکای  ی ندارد؟  

 الف( تعهدات بیمه گر بسیار سنگین است.  

 افراد بیمه شده زیاد است.   ب( تعداد

  ☑ج( خسارات پرداختی در هر مورد نازل است.  ی در هر مورد است.  

 د( خسارات به طور غیر قابل پیش بینی افزایش می یابد.  

 

 هدف از ایجاد بیمه های بازرگانی چیست؟  

 الف( حمایت از افراد خاص در مواقع بحرانی  



سیب پذیر  ب( بهبود شرایط اجتماعی برای ا
 
 قشار ا

وری برای موسسات بیمه.  
 
  ☑ج( تحصیل منفعت و سود ا

 پوشش هزینه های عمومی جامعه   (د

 


